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qoidalarni tushuntirish maqsadga muvofiqdir. Grafik organayzerlar orqali mavzu tushuntirilsa, 

yodda saqlab qolishlari ham oson bo‘ladi [5]. 

Ijtimоiy tаrmоqlаr аdаbiyоt tа’limini оshirish uchun kо‘plаb imkоniyаtlаrni tаqdim еtsа-

dа, аxlоqiy tаshvishlаr vа аmаliy fikrlаrni tаn оlish muhimdir. О‘qituvchilаr quyidаgilаrni yоddа 

tutishlаri kеrаk: 

• Xavfsizlik qoidalari: Tаlаbаlаrning shаxsiy hаyоti himоyаlаngаn bо‘lishi vа mа’lumоtlаr 

xаvfsizligi prоtоkоllаrigа riоyа qilinishi kеrаk. 

• Vаqtni bоshqаrish vа chаlg‘ituvchi nаrsаlаr: tаlаbаlаrgа ijtimоiy tаrmоqlаrdаn 

fоydаlаnishni аkаdеmik ish bilаn muvоzаnаtlаsh, chаlg‘itmаslik vа kеchiktirishdаn qоchish 

bо‘yichа rаhbаrlik qilish kеrаk. 

• Mаvjudlik vа tеnglik: Bаrchа tаlаbаlаr tеxnоlоgiyа vа intеrnеtgа ulаnishdаn tеng 

fоydаlаnish imkоniyаtini tа’minlаsh judа muhimdir [6]. 

Ijtimоiy mеdiа plаtfоrmаlаri аdаbiyоtni о‘rgаtish vа о‘rgаnish uslubimizni tubdаn 

о‘zgаrtirish imkоniyаtigа еgа. Ushbu mаqоlаdа bаyоn еtilgаn innоvаtsiоn tеxnоlоgiyаlаr vа 

strаtеgiyаlаrni qо‘llаsh оrqаli о‘qituvchilаr о‘quvchilаrni о‘qishdа fаоl ishtirоk еtishlаri, tаnqidiy 

fikrlаsh kо‘nikmаlаrini rivоjlаntirishlаri vа аdаbiyоtning bоy оlаmigа chuqurrоq munоsаbаtdа 

bо‘lishlаri mumkin. Birоq, darslarda ijtimоiy mеdiаdаn mаs'uliyаtli vа аxlоqiy fоydаlаnish uning 

о‘quv tаjribаsini bоyitish uchun tо‘liq sаlоhiyаtidаn fоydаlаnish uchun muhim bо‘lib qоlmоqdа. 
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Annotatsiya. Boshlang‘ich ta’lim jarayonida o‘quvchilarning o‘qish motivatsiyasini rivojlantirish - 
ulardagi o‘qish faoliyatga kirishish, o‘qishga nisbatan shaxsiy motivatsiya uyg‘otish hamda o‘rganilgan 
nazariy bilimlarni real hayotiy vaziyatlarda qo‘llay olishga o‘rgatish zaruriyatini vujudga keltiradi. Ushbu 
maqolada boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini o‘qish motivatsiyasini rivojlantirishning mazmuni ochib berilgan. 
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Аннотация: В процессе начального образования возникает необходимость развивать 

мотивацию учащихся к учебе - заниматься у них читательской деятельностью, вызывать у них 
личностную мотивацию к учебе, учить применять полученные теоретические знания в реальных 
жизненных ситуациях. В данной статье раскрывается содержание развития мотивации к 
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Abstract. In the process of primary education, there is a need to develop students' motivation to 
study - to engage in reading activities in them, to arouse personal motivation for studying, and to teach 
them to apply the learned theoretical knowledge in real life situations. This article reveals the content of 
developing primary school students' motivation to read. 

Key word: primary education, reading, motivation, student. 

 
Boshlang‘ich sinflarda yuqori bilim, ko‘nikma va malakalarni shaklllantirish uchun o‘qish 

motivatsiyasini rivojlantirishga qaratilgan o‘quv faoliyati majmuasiga o‘quvchilarning 

motivlari sohasini o‘rganish masalalari ham muhim ahamiyatga ega. O‘zbekiston 

Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonuni hamda Mustaqil davlatlar rivojlanishi bilan 

jamiyatning moddiy va ma’naviy hayotidagi o‘zgarishlar, dunyoqarashlar almashinuvi va ta’lim 

tizimini isloh qilish davrida mustaqil ish yurita oladigan yangi tipdagi o‘qituvchi kadrlarni fan 

sohasiga olib kirish zarurati tugʻilmoqda. O‘zbekiston Respublikasining 2019-yil 29-apreldagi 

“O‘zbekiston Respublikasi xalq ta’limi tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasini 

tasdiqlash to‘g‘risida”gi PF-5712-sonli Farmonida “...kichik yoshdan o‘quvchilarda o‘qishga 

sog‘lom, kuchli va ta’sirchan motivatsiyani shakllantirish hamda kasb tanlash, kasbiy o‘sishini 

mustaqil rejalashtirish, zamonaviy kasblarni egallash qobiliyatini rivojlantirish” [1] ga asosiy 

maqsad va rivojlanish yo‘nalishlari sifatida belgilab qo‘yilgan. 

Shu munosabat bilan ta’lim tizimini isloh qilishning hozirgi bosqichida o‘quvchini 

o‘qishga bo‘lgan munosabatlarini qurish uchun ularning individual xususiyatlarini tahlil 

etishga yanada sinchkovlik bilan yondashish talab etiladi. Avvalo, ta’limda o‘quvchilar 

maqomini yangilash, ularni ta’lim jarayonining faol subyektiga aylantirish ehtiyoji tug‘iladi. 

Binobarin, bu masala muammoning ikkinchi tomoniga, ya’ni o‘quvchining ta’lim jarayoni 

subyektiga aylanish istagi va ehtiyojiga ham bog‘liq. Aynan, ana shunday ehtiyojni ularda paydo 

etish, ya’ni o‘quvchilarni  o‘qish motivatsiyasini rivojlantirish bugungi kunning eng dolzarb 

muammolaridan biri bo‘lib qolmoqda. 

D.A.Alibekov ta’lim tizimini innovatsion rivojlashtirishni falsafiy muammo sifatida tadqiq 

qilgan. Shu asnoda innovatsion shaxsni tarbiyalashning informatsion, kommunikatsion va 

sivilizatsiyaga oid pozitiv tendensiyalari kontekstida zamonaviy ta’limning uslubiy, texnologik, 

tizimli va funksional tamoyillarini falsafiy jihatdan ilmiy  asoslagan[2]. Iqtisodchi  olim 

A.A.Salimov mamlakatimizda ta’lim tizimini rivojlantirishning me’yoriy-huquqiy asoslarini 

tahlil qilgan hamda uni takomillashtirish yuzasidan amaliy takliflar ishlab chiqqan[3]. 

Sh.X. Azamovning olib borgan tadqiqot natijalari asosida quyidagicha: “Rivojlantiruvchi 

ta’lim sohasining umumiy paradigmasini hisobga olgan holda, biz “ta’lim”, “taraqqiyot”, 

“tarbiya” va “sog‘liq” tushunchalarini alohida ishlay olmasligini e’tiborga olish kerak. Ularni 

turlicha integratsiyalanishi, o‘zaro bog‘liqligi va  o‘zaro  aloqadorligi, pedagogik loyihalash 

o‘qituvchining ko‘p komponentli murakkab faoliyati bo‘lib, uning malakasi, kasbiyligi va 

texnologik samaradorligiga bog‘liq” [4]  deb hisoblaydi. 

R.O‘.Shermatova., J.Sh. Jumabayevalar boshlang‘ich sinflarda ta’limni tashkil qilishning 

o‘ziga xos xususiyatiga ega bo‘lgan innovatsion texnalogiyalar,  pedagogik jarayon, o‘qituvchi 

va o‘quvchi faoliyatiga yangilik, maqsaddan natijaga erishishida qanday texnologiyani 

tanlashlari, ta’lim innovatsiyalarining asosiy turlarini tahlil qilar ekan, Ular: “Innovatsion 

faoliyatning asl mazmuni amalda yangi texnologiyaning shakllanishi bo`lib, uning natijasi 

innovatsiya sifatida yuzaga kelgan ixtironi–loyihaga, loyihani – texnologiyaga aylantirishga 

yo`naltirilgan faoliyatdir. Innovatsion faoliyatda ilmiy tasavvurlar akademik ilm mantiqi 
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bo`yicha tuq`ilmaydi, balki rivojlanish jarayonining modifikatsiyalari qo`llabquvatlanishi 

natijasida rivojlanayotgan amaliyot mulohazasidan paydo bo`ladi” [5]. 

Olimlarning fikridan kelib chiqib, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarda o‘qish motivatsiyasini 

rivojlantirish jarayonini faollashtirish, dars tezligini oshirish, o‘qish faoliyatining shakllari va 

turlarini diversifikatsiya (lot. diversifi catio — o‘zgarish, xilma-xil taraqqiyot) qilish, ularning 

mustaqil o‘qish ishlari hajmini oshirish, shuningdek, o‘qish jarayonini faollashtirishga imkon 

beradigan bir qator pedagogik texnologiyalarni joriy qilish ta’lim jarayonining motivatsion 

sohasiga ham sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. 

Ta’lim jarayonida ilg‘or pedagogik texnologiyalarni faol qo‘llash, ta’lim samaradorligini 

oshirish, tahlil qilish va amaliyotga joriy etish bugungi kunning muhim vazifalaridan biridir. 

Boshlang‘ich ta’lim umumta’lim maktablarining bosh bo‘g‘ini bo‘lgani sababli ana shu 

jarayonda o‘quvchi shaxsining mukammal rivojlanib borishiga ko‘proq e’tibor berish lozim. 

Boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining mas’uliyatlari cheksizdir. Ular maktab ostonasiga endigina 

qadam qo‘ygan o‘quvchilarni maktab hayotiga ko‘niktirib, zamonaviy bilim olishlariga yo‘l 

ochib beradilar. Bolalarning o‘qishga munosabatlari, aqliy salohiyatlari ana shu davrda 

shakllanadi. 

O‘quvchilarning fikr doirasi, ongi, dunyoqarashlarini o‘stirish, ularni erkin tinglovchidan 

erkin ishtirokchiga aylantirish bilan bir qatorda ularda o‘qish moivatsiyasini rivojlantirish 

nihoyatda muhimdir. O‘qituvchi darsda boshqaruvchi o‘quvchilar esa, ishtirokchiga aylanmog‘i 

lozim. Ana shu vazifani uddalashda innovatsion faoliyat ustunligi samara keltiradi. 

Bu ham boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining vazifasi mas’uliyatli ekanligini ko‘rsatadi. 

Innovativ yondashuv asosida tashkil etilgan darslar tashkiliy usullari, o‘tkazish metodlariga 

ko‘ra o‘quvchi ehtiyojiga mos tushishi kerak. Chunki bunday darslar bola ruhiyatiga yaqinroq 

bo‘ladi. O‘quvchilarning o‘quv materiallarini o‘zlashtirishga bo‘lgan qiziqish, xohish va 

istaklarini qo‘zg‘otish asosida maqsadga erishish motivatsiya bo‘lib, bu o‘qituvchi va 

o‘quvchilarning o‘zaro ichki yaqinlashuvidir. Ta’lim tizimida innovatsion deyilganda ta’lim 

maqsadi va mazmuniga yangilik kiritish, yangicha yondashish, pedagog va talabaning 

hamkorligidagi faoliyatini tashkil etish, pedagogik texnologiyalarni takomillashtirish jarayoni, 

ta’limning uslub, shakl, va vositalarining majmuasi tushuniladi. Boshlang‘ich sinfda ta’lim 

jarayonida o‘quvchilarning o‘qish motivini rivojlantirish katta ahamiyatga ega. Chunki motiv 

o‘quvchilarni ta’lim jarayoniga qiziqtiradi, darsga faol qatnashishga, bilimlarni egallashga 

undaydi. Innovativ loyihalar o‘quvchilarda o‘qish motivini rivojlantirishga katta yordam beradi. 

O‘qish motivatsiyasini rivojlantirish o‘quvchilarning kelajakdagi muvaffaqiyatli faoliyati uchun 

asos bo‘lib xizmat qiladi. Buning uchun avvalo o‘quvchining ichki motivatsiyasini paydo 

bo‘lishi, uni anglashi, yanada rivojlantirish uchun sharoit yaratish zarur. O‘quvchining 

muvaffaqqiyatli o‘zlashtirishida asosiy sabablar quyidagilar  

 o‘quv materialiga qiziqish; 

 uni o‘rganishda o‘quvchining  faol pozitsiyasi; 

 mustaqillik;  

 ko‘rib chiqilayotgan muammolarning dolzarbligi; 

 o‘qituvchining shaxsiyati; 

 o‘rganishda hamkorlik va ijodkorlik. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining ehtiyojlarini qondirish ularning o‘rganishga bo‘lgan 

intilishlariga ta'sir qiladi, bu esa o‘z navbatida ularning ta'lim faoliyatidagi muvaffaqiyatlariga 

sabab bo‘ladi. 
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Boshlang‘ich sinflarda ko‘proq bolalarning yoshini, bilim saviyasini hisobga olish 

lozimligini unutmaslik kerak. Ularga oddiy, oson va vaqt kam sarflanadigan o‘yin mashqlardan 

foydalanib, darslar o‘tish yaxshi samara beradi. Ko‘proq atrof-muhit bilan bog‘lab o‘tilgan 

mashg‘ulotlar bolalar ongini, dunyoqarashini, erkin fikrlash, bayon etish qobiliyatini, mustaqil 

ishlash ko‘nikmasini rivojlantiradi. Innovatsion texnologiyalardan dars jarayonida 

foydalanishning o‘ziga xosligi shundaki, ular o‘qituvchi va o‘quvchilarning birgalikdagi faoliyati 

orqali amalga oshiriladi. O‘qitish jarayoni o‘qituvchi hamda o‘quvchilar faoliyatini o‘z ichiga 

oladi. O‘qituvchining faoliyati o‘quv materialini bayon qilish, o‘quvchilarning fanga bo‘lgan 

qiziqishini orttirish, fikrini teranlashtirish va e’tiqodini shakllantirish, o‘quvchilarning mustaqil 

mashg‘ulotlariga rahbarlik qilish, ularning bilim, ko‘nikma va malakalarini tekshirish hamda 

baholashdan iborat. 
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Annotatsiya. Maqolada ilk o‘spirinlik yoshi davridagi o‘quvchilarning mehnatga bo‘lgan 
munosabatining shakllanishi haqida fikr yuritilgan. Jumladan, o‘spirinlarda mehnatga ijobiy 
munosabatning shakllanishi undagi berilgan topshiriqqa bo‘lgan ishtiyoq, mas‘uliyatlilikning borligi bilan 
belgilanishi, salbiy munosabat topshiriqqa nisbatan mas‘uliyatsizlik va qiziqishning yo‘qligi bilan namoyon 
bo‘lish xususida so‘z yuritiladi. 

Kalit so‘zlar: ilk o‘spirinlik, kasbiy o‘zini-o‘zi belgilash, mehnatga munosabat, akseleratsiya, kasbiy 
kamolot, mas‘uliyat, kasbiy tanlov. 

Аннотация. В статье рассматривается формирование отношения учащихся к труду в 
раннем подростковом возрасте. В частности, говорится, что формирование положительного 
отношения к труду у подростков определяется наличием увлеченности и ответственности за 
порученное им задание, а отрицательное отношение проявляется безответственностью и 
отсутствием интереса к выполнению задания. 

Ключевые слова: ранний подростковый возраст, профессиональное самоопределение, 
отношение к труду, акселерация, профессиональное взросление, ответственность, 
профессиональный выбор. 

Abstract. The article examines the formation of students' attitudes towards work in early 
adolescence. In particular, it is said that the formation of a positive attitude towards work in adolescents is 
determined by the presence of passion and responsibility for the task assigned to them, and a negative 
attitude is manifested by irresponsibility and lack of interest in completing the task. 

Key words: early adolescence, professional self-determination, attitude to work, acceleration, 
professional maturation, responsibility, professional choice. 
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